

平成31年度（2019年度）収支予算書（損益ベース）  
 （平成31年（2019年）4月1日から平成32年（2020年）3月31日まで）

（単位：千円）

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	15	13	2
基本財産受取利息	(15)	(13)	(2)
特定資産運用益	84	84	0
退職給付資産受取利息	(84)	(84)	(0)
事業収益	841,570	879,302	△37,732
近隣地区公園(中央・神楽)管理運営収益	(0)	(60,985)	(△60,985)
近隣地区公園(北星・永山)管理運営収益	(0)	(42,280)	(△42,280)
街区公園等(中央・神楽)管理運営収益	(0)	(33,510)	(△33,510)
街区公園等(北星・永山)管理運営収益	(0)	(28,173)	(△28,173)
風致・近隣・地区公園管理運営収益	(110,634)	(0)	(110,634)
常磐公園等管理運営事業収益	(504,360)	(492,415)	(11,945)
石狩川水系緑地管理運営収益	(152,400)	(122,353)	(30,047)
旭山公園管理運営収益	(0)	(10,476)	(△10,476)
嵐山公園管理運営収益	(0)	(19,342)	(△19,342)
歩くスキーコース管理運営事業収益	(2,710)	(2,710)	(0)
チセ等管理運営事業収益	(2,141)	(2,141)	(0)
子どもの水辺事業収益	(7,916)	(7,916)	(0)
収益事業収益	(61,409)	(57,001)	(4,408)
受取寄付金	60	60	0
受取寄付金	(60)	(60)	(0)
雑収益	1,810	1,407	403
受取利息	(140)	(140)	(0)
雑収益	(1,670)	(1,267)	(403)
経常収益計	843,539	880,866	△37,327
(2) 経常費用			
事業費	841,275	877,176	△35,901
役員報酬	(4,266)	(4,313)	(△47)
報酬	(2,310)	(2,311)	(△1)
給料手当	(172,558)	(175,610)	(△3,052)
退職給付費用	(2,491)	(1,796)	(695)
賞与引当金繰入額	(9,703)	(9,336)	(367)
共済費	(59,275)	(57,981)	(1,294)
福利厚生費	(5,781)	(5,719)	(62)
賃金	(183,832)	(174,795)	(9,037)
旅費交通費	(414)	(477)	(△63)
報償費	(5,007)	(11,652)	(△6,645)
減価償却費	(5,175)	(6,468)	(△1,293)
消耗印刷費	(22,513)	(24,962)	(△2,449)
広告宣伝費	(1,622)	(1,568)	(54)
燃料費	(17,400)	(17,920)	(△520)
食糧費	(32)	(65)	(△33)
光熱水費	(76,663)	(107,566)	(△30,903)
修繕費	(30,466)	(30,197)	(269)
通信運搬費	(4,850)	(4,903)	(△53)
手数料	(5,943)	(6,394)	(△451)
保険料	(4,438)	(5,254)	(△816)
委託費	(127,195)	(135,091)	(△7,896)
使用料及び賃借料	(24,670)	(20,686)	(3,984)
工事請負費	(302)	(0)	(302)
原材料費	(7,230)	(8,567)	(△1,337)
備品購入費	(383)	(425)	(△42)
負担金	(432)	(431)	(1)
補償補填及び賠償金	(9)	(9)	(0)
公課費	(37,756)	(36,789)	(967)
仕入	(28,559)	(25,891)	(2,668)

(単位：千円)

科 目	当年度	前年度	増 減
管 理 費	2,164	1,888	276
役員報酬	(498)	(454)	(44)
報酬	(10)	(7)	(3)
給料手当	(683)	(520)	(163)
退職給付費用	(13)	(8)	(5)
賞与引当金繰入額	(49)	(37)	(12)
共済費	(148)	(111)	(37)
福利厚生費	(29)	(22)	(7)
減価償却費	(2)	(2)	(0)
消耗印刷費	(278)	(279)	(△1)
燃料費	(7)	(6)	(1)
食糧費	(67)	(67)	(0)
通信運搬費	(13)	(12)	(1)
手数料	(245)	(243)	(2)
使用料及び賃借料	(43)	(41)	(2)
負担金	(22)	(22)	(0)
公課費	(7)	(7)	(0)
交際費	(50)	(50)	(0)
経 常 費 用 計	843,439	879,064	△35,625
評価損益等調整前当期経常増減額	100	1,802	△1,702
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	100	1,802	△1,702
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	100	1,802	△1,702
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	100	1,802	△1,702
法人税、住民税及び事業税	2,245	1,792	453
当期一般正味財産増減額	△2,145	10	△2,155
一般正味財産期首残高	108,442	103,846	4,596
一般正味財産期末残高	106,297	103,856	2,441
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	15	13	2
基本財産受取利息	(15)	(13)	(2)
受取寄付金	60	60	0
受取寄付金	(60)	(60)	(0)
一般正味財産への振替額	△75	△73	△2
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	20,000	20,000	0
指定正味財産期末残高	20,000	20,000	0
III 正味財産期末残高	126,297	123,856	2,441

(注)

1 借入金限度額 該当なし

2 債務負担額 平成32年度 (2020年度) 61,617,196円 (2年間以上長期契約する業務委託の委託料等)  
平成33年度 (2021年度) 61,617,196円  
平成34年度 (2022年度) 59,266,253円  
平成35年度 (2023年度) 58,739,105円